

**EL PARRAL**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL : 01/01/2023 AL 30/09/2023**

EA  
 Fecha: 08/10/2023  
 Pág. 1 de 3

|   | EJERCICIO<br>ACTUAL  | EJERCICIO<br>ANTERIOR | NOTA<br>REL. |
|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  |                      |                       |              |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>  |                      |                       | EA-1         |
| <b>IMPUESTOS</b>  | 314,043.00           | 352,949.00            |              |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO   | 314,043.00           | 352,949.00            |              |
| <b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>  | 0.00                 | 1,050.00              |              |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  | 0.00                 | 1,050.00              |              |
| <b>DERECHOS</b>   | 139,236.00           | 514,770.57            |              |
| DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO   | 0.00                 | 8,461.50              |              |
| DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  | 82,236.00            | 427,426.00            |              |
| OTROS DERECHOS  | 57,000.00            | 78,883.07             |              |
| <b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>  | 0.00                 | 0.01                  |              |
| OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES   | 0.00                 | 0.01                  |              |
| <b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>   | 1,800.00             | 55,423.96             |              |
| MULTAS  | 1,800.00             | 22,509.00             |              |
| REINTEGROS  | 0.00                 | 32,914.96             |              |
| <b>INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO</b>   | 0.00                 | 90,229.00             |              |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO | 0.00                 | 90,229.00             |              |
| <b>Total de Ingresos de Gestión</b>   | <b>455,079.00</b>    | <b>1,014,422.54</b>   |              |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>  |                      |                       | EA-1         |
| <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>   | 76,622,283.87        | 76,150,196.12         |              |
| PARTICIPACIONES   | 22,127,121.87        | 23,556,625.12         |              |
| APORTACIONES  | 54,495,162.00        | 52,593,571.00         |              |
| <b>Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>   | <b>76,622,283.87</b> | <b>76,150,196.12</b>  |              |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>  |                      |                       | EA-2         |
| <b>INGRESOS FINANCIEROS</b>   | 1,776.72             | 4,064.11              |              |
| INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS   | 1,776.72             | 4,064.11              |              |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>   | 12,373.29            | 0.00                  |              |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  | 12,373.29            | 0.00                  |              |
| <b>Total de Otros Ingresos y Beneficios</b>   | <b>14,150.01</b>     | <b>4,064.11</b>       |              |
| <b>TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  | <b>77,091,512.88</b> | <b>77,168,682.77</b>  |              |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>  |                      |                       |              |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>   |                      |                       | EA-3         |
| SERVICIOS PERSONALES  | 13,292,358.32        | 17,317,774.66         |              |

ELABORÓ

AUTORIZÓ

\_\_\_\_\_  
 TERESA PATRICIA MORENO  
 SANCHEZ  
 TESORERO

\_\_\_\_\_  
 ELVIRA DEL CARMEN  
 CASTAÑEDA MAZA  
 PRESIDENTE

**EL PARRAL**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL : 01/01/2023 AL 30/09/2023**

EA  
 Fecha: 08/10/2023  
 Pág. 2 de 3

|   | EJERCICIO<br>ACTUAL  | EJERCICIO<br>ANTERIOR | NOTA<br>REL. |
|---|----------------------|-----------------------|--------------|
| <b>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE</b>                  |                      |                       |              |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE                         | 13,292,358.32        | 14,002,048.85         |              |
| REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES                                   | 0.00                 | 2,670,117.52          |              |
| PREVISIONES   | 0.00                 | 645,608.29            |              |
| <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>   | <b>2,275,345.17</b>  | <b>4,790,494.57</b>   |              |
| MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES | 483,073.70           | 1,227,031.62          |              |
| ALIMENTOS Y UTENSILIOS  | 5,105.20             | 664,155.01            |              |
| MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                       | 118,949.60           | 561,401.59            |              |
| PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO                        | 305,485.13           | 603,548.21            |              |
| COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                                      | 1,292,900.32         | 1,484,819.57          |              |
| VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS          | 4,222.40             | 65,837.03             |              |
| HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES                            | 65,608.82            | 183,701.54            |              |
| <b>SERVICIOS GENERALES</b>  | <b>5,226,386.44</b>  | <b>9,528,988.25</b>   |              |
| SERVICIOS BÁSICOS   | 156,600.00           | 183,400.00            |              |
| SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  | 1,810,080.00         | 2,770,998.02          |              |
| SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS          | 784,716.08           | 2,296,539.28          |              |
| SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES                            | 357,839.07           | 36,198.12             |              |
| SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.       | 64,818.11            | 488,055.95            |              |
| SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD                             | 26,370.71            | 193,225.32            |              |
| SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  | 255,935.00           | 311,083.80            |              |
| SERVICIOS OFICIALES   | 1,753,389.67         | 2,909,344.22          |              |
| OTROS SERVICIOS GENERALES   | 16,637.80            | 340,143.54            |              |
| <b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>                            | <b>0.00</b>          | <b>127,877.56</b>     |              |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN                                     | 0.00                 | 64,165.08             |              |
| MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                                  | 0.00                 | 63,712.48             |              |
| <b>Total de Gastos de Funcionamiento</b>                                  | <b>20,794,089.93</b> | <b>31,765,135.04</b>  |              |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>             |                      |                       | EA-3         |
| <b>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO</b>           | <b>2,838,000.00</b>  | <b>2,392,908.20</b>   |              |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO                                 | 2,838,000.00         | 2,392,908.20          |              |
| <b>SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES</b>   | <b>0.00</b>          | <b>136,300.00</b>     |              |
| SUBSIDIO  | 0.00                 | 136,300.00            |              |
| <b>AYUDAS SOCIALES</b>  | <b>1,097,282.43</b>  | <b>2,758,750.04</b>   |              |
| AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  | 1,094,382.43         | 2,605,905.84          |              |
| AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES   | 2,900.00             | 122,809.55            |              |
| AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS                | 0.00                 | 30,034.65             |              |
| <b>Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>    | <b>3,935,282.43</b>  | <b>5,287,958.24</b>   |              |

ELABORÓ

AUTORIZÓ

\_\_\_\_\_  
 TERESA PATRICIA MORENO  
 SANCHEZ  
 TESORERO

\_\_\_\_\_  
 ELVIRA DEL CARMEN  
 CASTAÑEDA MAZA  
 PRESIDENTE

**EL PARRAL**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL : 01/01/2023 AL 30/09/2023**

EA  
 Fecha: 08/10/2023  
 Pág. 3 de 3

|   | EJERCICIO<br>ACTUAL  | EJERCICIO<br>ANTERIOR | NOTA<br>REL.        |
|---|----------------------|-----------------------|---------------------|
| <b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>                                  |                      |                       |                     |
| <b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>                                  |                      |                       | EA-3                |
| <b>ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES</b> | 0.00                 | 1,064,233.09          |                     |
| DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  | 0.00                 | 236,293.43            |                     |
| DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  | 0.00                 | 678,566.29            |                     |
| DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO                     | 0.00                 | 149,373.37            |                     |
| <b>Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>                         | <b>0.00</b>          | <b>1,064,233.09</b>   |                     |
| <b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>  |                      |                       | EA-3                |
| <b>INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE</b>                                       | <b>17,293,068.89</b> | <b>33,831,874.83</b>  |                     |
| CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE   | 17,293,068.89        | 33,831,874.83         |                     |
| <b>Total de Inversión Pública</b>   |                      |                       |                     |
| <b>TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>  | <b>42,022,441.25</b> | <b>71,949,201.20</b>  |                     |
| <b>AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO</b>                                    |                      | <b>35,069,071.63</b>  | <b>5,219,481.57</b> |

***“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”***

ELABORÓ

AUTORIZÓ

\_\_\_\_\_  
 TERESA PATRICIA MORENO  
 SANCHEZ  
 TESORERO

\_\_\_\_\_  
 ELVIRA DEL CARMEN  
 CASTAÑEDA MAZA  
 PRESIDENTE